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Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE MANIZALES 

E.S.D 

 

 

ASUNTO:                      LIQUIDACION DE CREDITO  

DEMANDANTE: AGUAS DE MANIZALES  S.A E.S.P 

DEMANDADO:        CARLOS FERNANDO HOYOS CASTAÑO  

RADICADO: 2019-493 

JUZGADO DE ORIGEN:              CUARTO CIVIL MUNICIPAL  

 

 

LEONARDO PRIETO MARÍN, abogado en ejercicio, actuando como 

apoderado judicial de la parte demandante con todo respeto me permito 

aportar al Despacho la siguiente liquidación de crédito de la obligación 

ejecutada en el proceso de la referencia, la cual a la fecha asciende a la 

suma  $3.594.785. 

 

 

 

Señor Juez atentamente, 

 

 

 

 

 

 

LEONARDO PRIETO MARÍN 

C.C. No. 11.449.021 

T.P. N0. 167.268 del C.S de la J 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

LIQUIDACION DE CREDITO 

FECHA 
VENCIMIENTO CUOTA CAPITAL INTERESES VALOR TOTAL 

30/05/2017  $                                    25.013   $                  25.896   $                                50.909  

30/06/2017  $                                    25.548   $                  25.827   $                                51.375  

30/07/2017  $                                    26.095   $                  25.753   $                                51.848  

30/08/2017  $                                    26.653   $                  25.642   $                                52.295  

30/09/2017  $                                    27.223   $                  25.526   $                                52.749  

30/10/2017  $                                    27.806   $                  25.425   $                                53.231  

30/11/2017  $                                    28.401   $                  25.295   $                                53.696  

30/12/2017  $                                    29.009   $                  25.176   $                                54.185  

30/01/2018  $                                    29.630   $                  25.016   $                                54.646  

28/02/2018  $                                    30.264   $                  24.859   $                                55.123  

30/03/2018  $                                    30.911   $                  24.689   $                                55.600  

30/04/2018  $                                    31.563   $                  24.473   $                                56.036  

30/05/2018  $                                    31.248   $                  23.522   $                                54.770  

30/06/2018  $                                    32.939   $                  24.030   $                                56.969  

18/07/2018  $                                 778.635   $                557.175   $                          1.335.810  

TOTAL 
LIQUIDACION   $                              1.180.937   $                908.304   $                          2.089.241  

 



CAPITAL $ 1.971.832,00

Resolución Vigencia Tasa Tasa mora Días a Intereses Abonos Saldo

Anual Mensual Anual mensual Aplicar Imputados

$ 1.971.832,00

0131-18 feb-18 21,61 2,37% 4 $6.224,00 $ 1.978.056,00

0,00 $ 1.978.056,00

0131-18 mar-18 20,68 2,28% 31 $46.395,00 $ 2.024.451,00

0,00 $ 2.024.451,00

0398-18 abr-18 20,48 2,26% 30 $44.514,00 $ 2.068.965,00

0,00 $ 2.068.965,00

0527-18 may-18 20,44 2,25% 31 $45.918,00 $ 2.114.883,00

0,00 $ 2.114.883,00

0687-18 jun-18 20,28 2,24% 30 $44.128,00 $ 2.159.011,00

0,00 $ 2.159.011,00

0820-18 jul-18 20,03 2,21% 31 $45.099,00 $ 2.204.110,00

0,00 $ 2.204.110,00

0954-18 ago-18 19,94 2,20% 31 $44.918,00 $ 2.249.028,00

0,00 $ 2.249.028,00

1112-18 sep-18 19,81 2,19% 30 $43.219,00 $ 2.292.247,00

0,00 $ 2.292.247,00

1294-18 oct-18 19,63 2,17% 31 $44.215,00 $ 2.336.462,00

0,00 $ 2.336.462,00

1521-18 nov-18 19,49 2,16% 30 $42.592,00 $ 2.379.054,00

0,00 $ 2.379.054,00

1708-18 dic-18 19,40 2,15% 31 $43.834,00 $ 2.422.888,00

0,00 $ 2.422.888,00

1782-18 ene-19 19,16 2,13% 31 $43.349,00 $ 2.466.237,00

0,00 $ 2.466.237,00

1111-19 feb-19 19,70 2,18% 28 $40.137,00 $ 2.506.374,00

0,00 $ 2.506.374,00

0263-19 mar-19 19,37 2,15% 30 $42.361,00 $ 2.548.735,00

0,00 $ 2.548.735,00

389-19 abr-19 19,32 2,14% 30 $42.264,00 $ 2.590.999,00

0,00 $ 2.590.999,00

0574-19 may-19 19,34 2,15% 31 $43.714,00 $ 2.634.713,00

0,00 $ 2.634.713,00

0697-19 jun-19 19,30 2,14% 30 $42.225,00 $ 2.676.938,00

0,00 $ 2.676.938,00

0829-19 jul-19 19,28 2,14% 31 $43.592,00 $ 2.720.530,00

0,00 $ 2.720.530,00

1018-19 ago-19 19,32 2,14% 31 $43.673,00 $ 2.764.203,00

0,00 $ 2.764.203,00

1145-19 sep-19 19,32 2,14% 30 $42.264,00 $ 2.806.467,00

0,00 $ 2.806.467,00

1293-19 oct-19 19,10 2,12% 31 $43.229,00 $ 2.849.696,00

0,00 $ 2.849.696,00

1474-19 nov-19 19,03 2,12% 30 $41.834,00 $ 2.891.530,00

0,00 $ 2.891.530,00

1603-19 dic-19 18,91 2,12% 31 $43.208,00 $ 2.934.738,00

0,00 $ 2.934.738,00

1768-20 ene-20 18,77 2,09% 31 $42.561,00 $ 2.977.299,00

0,00 $ 2.977.299,00

LIQUIDACION DE CREDITO

Periodo de liquidación

24-02-2018/11-05-2021



0094-20 feb-20 19,06 2,12% 29 $40.364,00 $ 3.017.663,00

0,00 $ 3.017.663,00

0205-20 mar-20 18,95 2,11% 31 $42.925,00 $ 3.060.588,00

0,00 $ 3.060.588,00

0351-20 abr-20 18,69 2,10% 30 $41.442,00 $ 3.102.030,00

0,00 $ 3.102.030,00

0437-20 may-20 18,19 2,03% 31 $41.379,00 $ 3.143.409,00

0,00 $ 3.143.409,00

0505-20 jun-20 18,12 2,02% 30 $39.906,00 $ 3.183.315,00

0,00 $ 3.183.315,00

0605-20 jul-20 18,12 2,02% 31 $41.236,00 $ 3.224.551,00

0,00 $ 3.224.551,00

0685-20 ago-20 18,29 2,02% 31 $41.236,00 $ 3.265.787,00

0,00 $ 3.265.787,00

0769-20 sep-20 18,35 2,05% 30 $40.361,00 $ 3.306.148,00

0,00 $ 3.306.148,00

0869-20 oct-20 18,09 2,04% 31 $41.583,00 $ 3.347.731,00

0,00 $ 3.347.731,00

0947-20 nov-20 17,84 2,00% 30 $39.352,00 $ 3.387.083,00

0,00 $ 3.387.083,00

1034-20 dic-20 17,46 1,96% 31 $39.883,00 $ 3.426.966,00

0,00 $ 3.426.966,00

1215-20 ene-21 17,32 1,94% 31 $39.594,00 $ 3.466.560,00

0,00 $ 3.466.560,00

0064-21 feb-21 17,54 1,97% 28 $36.173,00 $ 3.502.733,00

0,00 $ 3.502.733,00

0161-21 mar-21 17,41 1,95% 31 $39.779,00 $ 3.542.512,00

0,00 $ 3.542.512,00

0305-21 abr-21 17,31 1,94% 30 $38.297,00 $ 3.580.809,00

0,00 $ 3.580.809,00

0305-21 may-21 17,22 1,93% 11 $13.976,00 $ 3.594.785,00

0,00 $ 3.594.785,00

$ 1.622.953,00 $ 3.594.785,00

Total capital e intereses $ 3.594.785,00

Abonos $ 0,00

Capital $ 1.971.832,00

Más intereses moratorios $ 1.622.953,00

Total adeudado $ 3.594.785,00

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN CAPITAL UNO

Total Intereses
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Manizales,  Marzo 23   del 2021  
 
Señor 
JUEZ SEGUNDO (2) DE EJECUCION DE SENTENCIAS  
Manizales 
 
 
REFERENCIA :     PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE:   GILBERTO ANTONIO ECHEVERRY MONTES   
DEMANDADA :     RAQUEL CARDONA ARIAS  
RADICADO:          2016-456 

JUZ. ORIGEN:     QUINTO ( 5 ) CIVIL MUNICIPAL  
ASUNTO :           RELIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO   

 

 
Reliquidación del Crédito a cargo de la señora demandada   RAQUEL CARDONA ARIAS.   

 
CAPITAL…………………………………………………………………….................... $  3.000.000. 
 
INTERESES MORATORIOS: Desde el 8 de Mayo del 2018 al  23 Marzo del  2021. 

PERIODOS  DIAS  % TOTAL 

Mayo             de           2018 23 2.25 $ 51.750.oo 

Junio             de           2018 30 2.25 $ 67.500.oo 

Julio             de           2018 31 2.23 $ 66.900.oo 

Agosto           de           2018 31 2.20 $ 66.000.oo 

Septiembre    de           2018 30 2.19 $ 65.700.oo 

Octubre         de           2018 31 2.17 $ 65.100.oo 

Noviembre     de           2018 30 2.16 $ 64.800.oo 

Diciembre      de           2018 31 2.15 $ 64.800.oo 

Enero            de          2019 31 2.12 $ 63.600.oo 

Febrero           de          2019 28 2.18 $ 65.400.oo 

Marzo            de           2019 31 2.14 $ 64.200.oo 

Abril               de           2019 30 2.14 $ 64.200.oo 

Mayo             de           2019 31 2.14 $ 64.200.oo 

Junio             de           2019 30 2.13 $ 63.900.oo 

Julio             de           2019 31 2.13 $ 63.900.oo 

Agosto           de           2019 31 2.14 $ 64.200.oo 

Septiembre    de           2019 30 2.14 $ 64.200.oo 
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CONTINUACION RELIQUIDACION DEL CREDITO DE  RAQUEL CARDONA ARIAS. 
 
 
Octubre         de           2019 31 2.12 $ 60.600.oo 

Noviembre     de           2019 30 2.14 $ 64.200.oo 

Diciembre      de           2019 31 2.10 $ 63.000.oo 

Enero            de          2020 31 2.08 $ 62.400.oo 

Febrero           de          2020 28 2.11 $ 63.300.oo 

Marzo            de           2020 31 2.10 $ 63.000.oo 

Abril               de           2020 30 2.08 $ 62.400.oo 

Mayo             de           2020 31 2.03 $ 60.900.oo 

Junio             de           2020 30 2.02 $ 60.600.oo 

Julio             de           2020 31 2.02 $ 60.000.oo 

Agosto           de           2020 31 2.04 $ 61.200.oo 

Septiembre    de           2020 30 2.04 $ 61.200.oo 

Octubre         de           2020 31 2.02 $ 60.600.oo 

Noviembre     de           2020 30 1.99 $ 59.700.oo 

Diciembre      de           2020 31 1.95 $ 58.500.oo 

Enero            de          2021 31 1.94 $ 58.200.oo 

Febrero           de          2021 28 1.96 $ 59.800.oo 

Marzo            de           2021 23 
 
 

1.95 $ 44.850.oo 

 

INTERESES MORATORIOS …………………………………………………………..… $ 2.177.100.oo 
RESUMEN 

CAPITAL…………………………………………………………………………...............   $ 3.000.000.oo 
TOTAL INTERESES MORATORIOS ……………………………………………………$ 2.177.100.oo 
 
TOTAL GENERAL:  
 
CINCO MILLONES CIENTO SETENTA Y SIETE MIL CIEN PESOS ($ 5.177.100.oo) 
 
 

Señor Juez,  

 
LUZ MERY TABARES GIRALDO 
C.C. No. 30.282.704  de Manizales 
T.P. No. 107.406 del  C. S. de la J. 
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Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE MANIZALES 

E.S.D 

 

 

ASUNTO:                      LIQUIDACION DE CREDITO  

DEMANDANTE: AGUAS DE MANIZALES  S.A E.S.P 

DEMANDADO:        CLAUDIA PATRICIA GARCIA ARROYAVE 

RADICADO: 2019-746 

JUZGADO DE ORIGEN:             QUINTO CIVIL MUNICIPAL  

 

 

LEONARDO PRIETO MARÍN, abogado en ejercicio, actuando como 

apoderado judicial de la parte demandante con todo respeto me permito 

aportar al Despacho la siguiente liquidación de crédito de la obligación 

ejecutada en el proceso de la referencia, la cual a la fecha asciende a la 

suma  $3.042.594. 

 

 

 

 

Señor Juez atentamente, 

 

 

 

 

 

 

LEONARDO PRIETO MARÍN 

C.C. No. 11.449.021 

T.P. N0. 167.268 del C.S de la J 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CAPITAL $ 1.550.000,00

,

Resolución Vigencia Tasa Tasa mora Días a Intereses Abonos Saldo

Anual Mensual Anual mensual Aplicar Imputados

$ 1.550.000,00

0907- 17 ago-17 21,98 2,40% 4 $4.966,00 $ 1.554.966,00

0,00 $ 1.554.966,00

1155- 17 sep-17 21,48 2,35% 30 $36.499,00 $ 1.591.465,00

0,00 $ 1.591.465,00

1298-17 oct-17 21,15 2,32% 31 $37.204,00 $ 1.628.669,00

0,00 $ 1.628.669,00

1447-17 nov-17 20,96 2,30% 30 $35.717,00 $ 1.664.386,00

0,00 $ 1.664.386,00

1619-17 dic-17 20,77 2,29% 31 $36.611,00 $ 1.700.997,00

0,00 $ 1.700.997,00

1890-17 ene-18 20,69 2,28% 31 $36.486,00 $ 1.737.483,00

0,00 $ 1.737.483,00

0131-18 feb-18 21,61 2,37% 28 $34.247,00 $ 1.771.730,00

0,00 $ 1.771.730,00

0131-18 mar-18 20,68 2,28% 31 $36.470,00 $ 1.808.200,00

0,00 $ 1.808.200,00

0398-18 abr-18 20,48 2,26% 30 $34.991,00 $ 1.843.191,00

0,00 $ 1.843.191,00

0527-18 may-18 20,44 2,25% 31 $36.095,00 $ 1.879.286,00

0,00 $ 1.879.286,00

0687-18 jun-18 20,28 2,24% 30 $34.687,00 $ 1.913.973,00

0,00 $ 1.913.973,00

0820-18 jul-18 20,03 2,21% 31 $35.451,00 $ 1.949.424,00

0,00 $ 1.949.424,00

0954-18 ago-18 19,94 2,20% 31 $35.309,00 $ 1.984.733,00

0,00 $ 1.984.733,00

1112-18 sep-18 19,81 2,19% 30 $33.973,00 $ 2.018.706,00

0,00 $ 2.018.706,00

1294-18 oct-18 19,63 2,17% 31 $34.756,00 $ 2.053.462,00

0,00 $ 2.053.462,00

1521-18 nov-18 19,49 2,16% 30 $33.480,00 $ 2.086.942,00

0,00 $ 2.086.942,00

1708-18 dic-18 19,40 2,15% 31 $34.457,00 $ 2.121.399,00

0,00 $ 2.121.399,00

1782-18 ene-19 19,16 2,13% 31 $34.075,00 $ 2.155.474,00

0,00 $ 2.155.474,00

1111-19 feb-19 19,70 2,18% 28 $31.550,00 $ 2.187.024,00

0,00 $ 2.187.024,00

0263-19 mar-19 19,37 2,15% 30 $33.299,00 $ 2.220.323,00

0,00 $ 2.220.323,00

389-19 abr-19 19,32 2,14% 30 $33.223,00 $ 2.253.546,00

0,00 $ 2.253.546,00

0574-19 may-19 19,34 2,15% 31 $34.362,00 $ 2.287.908,00

0,00 $ 2.287.908,00

0697-19 jun-19 19,30 2,14% 30 $33.192,00 $ 2.321.100,00

0,00 $ 2.321.100,00

0829-19 jul-19 19,28 2,14% 31 $34.266,00 $ 2.355.366,00

0,00 $ 2.355.366,00

LIQUIDACION DE CREDITO

Periodo de liquidación

27-08-2017/11-05-2021



1018-19 ago-19 19,32 2,14% 31 $34.330,00 $ 2.389.696,00

0,00 $ 2.389.696,00

1145-19 sep-19 19,32 2,14% 30 $33.223,00 $ 2.422.919,00

0,00 $ 2.422.919,00

1293-19 oct-19 19,10 2,12% 31 $33.981,00 $ 2.456.900,00

0,00 $ 2.456.900,00

1474-19 nov-19 19,03 2,12% 30 $32.885,00 $ 2.489.785,00

0,00 $ 2.489.785,00

1603-19 dic-19 18,91 2,12% 31 $33.965,00 $ 2.523.750,00

0,00 $ 2.523.750,00

1768-20 ene-20 18,77 2,09% 31 $33.456,00 $ 2.557.206,00

0,00 $ 2.557.206,00

0094-20 feb-20 19,06 2,12% 29 $31.729,00 $ 2.588.935,00

0,00 $ 2.588.935,00

0205-20 mar-20 18,95 2,11% 31 $33.742,00 $ 2.622.677,00

0,00 $ 2.622.677,00

0351-20 abr-20 18,69 2,10% 30 $32.576,00 $ 2.655.253,00

0,00 $ 2.655.253,00

0437-20 may-20 18,19 2,03% 31 $32.527,00 $ 2.687.780,00

0,00 $ 2.687.780,00

0505-20 jun-20 18,12 2,02% 30 $31.369,00 $ 2.719.149,00

0,00 $ 2.719.149,00

0605-20 jul-20 18,12 2,02% 31 $32.415,00 $ 2.751.564,00

0,00 $ 2.751.564,00

0685-20 ago-20 18,29 2,02% 31 $32.415,00 $ 2.783.979,00

0,00 $ 2.783.979,00

0769-20 sep-20 18,35 2,05% 30 $31.727,00 $ 2.815.706,00

0,00 $ 2.815.706,00

0869-20 oct-20 18,09 2,04% 31 $32.687,00 $ 2.848.393,00

0,00 $ 2.848.393,00

0947-20 nov-20 17,84 2,00% 30 $30.933,00 $ 2.879.326,00

0,00 $ 2.879.326,00

1034-20 dic-20 17,46 1,96% 31 $31.351,00 $ 2.910.677,00

0,00 $ 2.910.677,00

1215-20 ene-21 17,32 1,94% 31 $31.124,00 $ 2.941.801,00

0,00 $ 2.941.801,00

0064-21 feb-21 17,54 1,97% 28 $28.434,00 $ 2.970.235,00

0,00 $ 2.970.235,00

0161-21 mar-21 17,41 1,95% 31 $31.269,00 $ 3.001.504,00

0,00 $ 3.001.504,00

0305-21 abr-21 17,31 1,94% 30 $30.104,00 $ 3.031.608,00

0,00 $ 3.031.608,00

0305-21 may-21 17,22 1,93% 11 $10.986,00 $ 3.042.594,00

0,00 $ 3.042.594,00

$ 1.492.594,00 $ 3.042.594,00

Total capital e intereses $ 3.042.594,00

Abonos $ 0,00

Capital $ 1.550.000,00

Más intereses moratorios $ 1.492.594,00

Total adeudado $ 3.042.594,00

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN CAPITAL UNO

Total Intereses



14/5/2021 Correo: Natalia Hurtado Giraldo - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AQMkAGZhOWExNzk2LWU5NzEtNDI5ZS1hZDcyLTA0NzhmMTBlYzk4MgBGAAADx7LSApeTxUmv1i… 1/1

Envío memorial

Yolanda Zuluaga Zuluaga <yzuluagz@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 13/05/2021 16:47
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (329 KB)
2015-597.pdf;

Buenas tardes le remito el memorial con radicación número 201500597  ya que el proceso se
encuentra en el juzgado Segundo de Ejecución 
AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrónico contiene información de la Rama Judicial
de Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibió por error comuníquelo de
inmediato, respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si
no es el destinatario, no podrá usar su contenido, de hacerlo podría tener consecuencias legales
como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el
destinatario, le corresponde mantener reserva en general sobre la información de este mensaje,
sus documentos y/o archivos adjuntos, a no ser que exista una autorización explícita. Antes de
imprimir este correo, considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo
como un archivo digital.

Natalia
Texto tecleado
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALESNÚMERO DE PÁGINAS: 4PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL



Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Jueves 13 de Mayo del 2021
HORA: 3:47:00 pm

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; marta lucia
quiceno ceballos, con el radicado; 201500597, correo electrónico registrado;
mlquiceno22@hotmail.com, dirigido al JUZGADO 6 CIVIL MUNICIPAL.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (+57) 321 576 5914

Archivo Cargado

coempopularfrancolopez.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20210513154700-RJC-25849

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600







Actualización créditos

Alba Lilia Castrillón Suárez <albaliliacastrillons@hotmail.com>
Lun 10/05/2021 8:13
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (387 KB)
Examen de ATP en curso;

Por instrucción de Juan Esteban López Gálvez remito a través de este medio varias actualizaciones de
crédito.

Gracias.

ALBA LILIA CASTRILLÓN SUÁREZ 
C.C. No. 30.277.931 Manizales
T.P. No. 85929 C S de la J

Natalia
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Señor 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 
Manizales 
 
 
Referencia: Proceso ejecutivo 
Demandante: GERMÁN MORENO MORENO 
Demandado: JORGE IVÁN AGUDELO CASTRO 
Radicado: 17 001 40 03 008 2010 00666 00 
 
 
ALBA LILIA CASTRILLÓN SUÁREZ, apoderada de la parte demandante, actualizo liquidación del 
crédito. 
 
LIQUIDACIÓN CRÉDITO APROBADA A MARZO 13 DE 2019   $   296.175,50 

Interés 0.5% marzo 14 a marzo 30 de 2019  - 16 días   $           787,13     
Interés 0.5% abril 01 a abril 30 de 2019  - 30 días    $        1.475,87     
Interés 0.5% mayo 01 a mayo 30 de 2019  - 30 días    $        1.475,87     
Interés 0.5% junio 01 a junio 30 de 2019 - 30 días    $        1.475,87     
Interés 0.5% julio 01 a julio 30 de 2019  - 30 días    $        1.475,87     
Interés 0.5% agosto 01 a agosto 30 de 2019  - 30 días   $        1.475,87     
Interés 0.5% septiembre 01 a septiembre 30 de 2019  - 30 días  $        1.475,87     
Interés 0.5% octubre 01 a octubre 30 de 2019  - 30 días   $        1.475,87     
Interés 0.5% noviembre 01 a noviembre 30 de 2019  - 30 días  $        1.478,87     
Interés 0.5% diciembre 01 a diciembre 30 de 2019  - 30 días  $        1.475,87     
Interés 0.5% enero 01 a enero 30 de 2020  - 30 días   $        1.475,87     
Interés 0.5% febrero 01 a febrero 30 de 2020  - 30 días   $        1.475,87     
Interés 0.5% marzo 01 a marzo 30 de 2020  - 30 días   $        1.475,87     
Interés 0.5% abril 01 a abril 30 de 2020  - 30 días    $        1.475,87     
Interés 0.5% mayo 01 a mayo 30 de 2020  - 30 días    $        1.475,87     
Interés 0.5% junio 01 a junio 30 de 2020 - 30 días    $        1.475,87     
Interés 0.5% julio 01 a julio 30 de 2020 - 30 días    $        1.475,87     
Interés 0.5% agosto 01 a agosto 30 de 2020 - 30 días   $        1.475,87     
Interés 0.5% septiembre 01 a septiembre 30 de 2020  - 30 días  $        1.475,87     
Interés 0.5% octubre 01 a octubre 30 de 2020  - 30 días   $        1.475,87     
Interés 0.5% noviembre 01 a noviembre 30 de 2020  - 30 días  $        1.475,87     
Interés 0.5% diciembre 01 a diciembre 30 de 2020  - 30 días  $        1.475,87     
Interés 0.5% enero 01 a enero 30 de 2021  - 30 días   $        1.475,87     
Interés 0.5% febrero 01 a febrero 28 de 2021  - 30 días   $        1.475,87     
Interés 0.5% marzo 01 a marzo 30 de 2021  - 30 días   $        1.475,87     
Interés 0.5% abril 01 a abril 30 de 2021  - 30 días    $        1.475,87     
Interés 0.5% mayo 01 a mayo 10 de 2021  - 10 días    $           491,95     
TOTAL ADEUDADO A MAYO 10 DE 2021     $    334.351,33 
 
Señor Juez, 
 

 
ALBA LILIA CASTRILLÓN SUÁREZ 
C.C. No. 30.277.931 Manizales 
T.P. No. 85929 C. S. de la J. 
Manizales, mayo 10 de 2021  
 
 



Actualización créditos

Alba Lilia Castrillón Suárez <albaliliacastrillons@hotmail.com>
Lun 10/05/2021 8:13
Para:  Natalia Hurtado Giraldo <nhurtadg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (387 KB)
Examen de ATP en curso;

Por instrucción de Juan Esteban López Gálvez remito a través de este medio varias actualizaciones de
crédito.

Gracias.

ALBA LILIA CASTRILLÓN SUÁREZ 
C.C. No. 30.277.931 Manizales
T.P. No. 85929 C S de la J

Natalia
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Señor 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 
Manizales 
 
 
Referencia: Proceso ejecutivo singular de mínima cuantía 
Demandante: EFRAÍN AGUIRRE PALACIO 
Demandada: BERTHA INÉS MOLINA LÓPEZ 
Radicado: 17 001 40 03 011 2010 00351 00 
 
 
ALBA LILIA CASTRILLÓN SUÁREZ, apoderada de la parte demandante en el proceso de la 
referencia, actualizo la liquidación del crédito. 
 
 
LIQUIDACIÓN CRÉDITO A FEBRERO 14 DE 2019    $ 8.911.675,17 
Interés mora 2.1809% febrero12 a febrero 30 de 2019 - 18 días  $       65.427,00    
Interés mora 2.1483% marzo 08 a marzo 30 de 2019 - 30 días  $       64.449,00          
Interés mora 2.1434% abril 01 a abril 30 de 2019 - 30 días   $       64.302,00 
Interés mora 2.1454% mayo 01 a mayo 30 de 2019 - 30 días  $       64.362,00 
Interés mora 2.1454% junio 01 a junio 30 de 2019 - 30 días  $       64.362,00 
Interés mora 2.1394% julio 01 a julio 30 de 2019 - 30 días   $       64.182,00 
Interés mora 2.1434% agosto 01 a agosto 30 de 2019 - 30 días  $       64.302,00 
Interés mora 2.1434% septiembre 01 a septiembre 30 de 2019 - 30 días $       64.302,00 
Interés mora 2.1216% octubre 01 a octubre 30 de 2019 - 30 días  $       63.648,00 
Interés mora 2.1146% noviembre 01 a noviembre 30 de 2019 - 30 días $       63.438,00 
Interés mora 2.1027% diciembre 01 a diciembre 30 de 2019 - 30 días $       63.081,00 
Interés mora 2.0888% enero 01 a enero 30 de 2020 - 30 días  $       62.664,00 
Interés mora 2.1176% febrero 01 a febrero 30 de 2020 - 30 días  $       63.528,00 
Interés mora 2.1067% marzo 01 a marzo 30 de 2020 - 30 días  $       63.201,00 
Interés mora 2.0808% abril 01 a abril 30 de 2020 - 30 días   $       62.424,00 
Interés mora 2.0308% mayo 01 a mayo 30 de 2020 - 30 días  $       60.924,00 
Interés mora 2.0238% junio 01 a junio 30 de 2020 - 30 días  $       60.714,00 
Interés mora 2.0238% julio 01 a julio 30 de 2020 - 30 días   $       60.714,00      
Interés mora 2.0408% agosto 01 a agosto 30 de 2020 - 30 días  $       61.224,00 
Interés mora 2.0472% septiembre 01 a septiembre 30 de 2020 - 30 días $       61.416,00 
Interés mora 2.0208% octubre 01 a octubre 30 de 2020 - 30 días  $       60.624,00 
Interés mora 2.0304% noviembre 01 a noviembre 30 de 20 - 30 días $       60.912,00 
Interés mora 2.0286% diciembre 01 a diciembre 30 de 2020 - 30 días $       60.858,00 
Interés mora 2.0278% enero 01 a enero 30 de 2021 - 30 días  $       60.834,00 
Interés mora 2.0309% febrero 01 a febrero 30 de 2021 - 30 días  $       60.927,00 
Interés mora 2.0277% marzo 01 a marzo 30 de 2021 - 30 días  $       60.831,00 
Interés mora 2.0258% abril 01 a abril 30 de 2021 - 30 días   $       60.774,00 
Interés mora 2.0258% mayo 01 a mayo 10 de 2021 - 10 días  $       20.258,00 
TOTAL ADEUDADO A MAYO 10 DE 2021     $10.620.567,17 

 

Señor Juez, 

 

 

ALBA LILIA CASTRILLÓN SUÁREZ 
C.C. No. 30.277.931 Manizales 
T.P. No. 85929 C. S. de la J. 
Manizales, mayo 10 de 2021 



Manizales, (caldas) 
 

Señor 
JUEZ SEGUNDO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES CALDAS  

E. S. D. 
_________________________________________________________________________________________ 
REFERENCIA:    PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA 

DEMANDANTE: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A “BBVA COLOMBIA” 
JUZGADO DE ORIGEN: ONCE CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 
DEMANDADO:   INGRYD LORENA RIOS TAMAYO 

RAD: 2021-003 

 
 

LUIS GONZALO GUTIERREZ JARAMILLO, conocido como apoderado de la parte demandante dentro del 
proceso de la referencia, abogado titulado y en ejercicio, respetuosamente me permito presentar la liquidación 
correspondiente a la siguiente obligación: 

 
 

1) PAGARE No.09375000024321. 

CAPITAL  INSOLUTO                                               ________   $ 2.434.542,31 
 

0697/19 jun-19 19,30% 28,95% 2,1414% 29 50.395,36 

0829/19 jul-19 19,28% 28,92% 2,1394% 30 52.084,92 

1018/19 ago-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 52.181,34 

1145/19 sep-19 19,32% 28,98% 2,1434% 30 52.181,34 

1293/19 oct-19 19,10% 28,65% 2,1216% 30 51.650,52 

1474/19 nov-19 19,03% 28,55% 2,1146% 30 51.481,36 

1474/19 dic-19 18,91% 28,37% 2,1027% 30 51.191,08 

1768/20 ene-20 18,77% 28,16% 2,0888% 30 50.851,94 

0094/20 feb-20 19,06% 28,59% 2,1176% 30 51.553,87 

0205/20 mar-20 19,95% 29,93% 2,2055% 30 53.694,56 

0205/20 abr-20 18,19% 27,29% 2,0308% 30 49.441,51 

0505/20 may-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 49.270,69 

0605/20 jun-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 49.270,69 

0605/20 jul-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 49.270,69 

0605/20 ago-20 18,29% 27,44% 2,0408% 30 49.685,31 

0605/20 sep-20 18,35% 27,53% 2,0469% 30 49.831,47 

0869/20 oct-20 18,09% 27,14% 2,0208% 30 49.197,44 

0947/20 nov-20 17,84% 26,76% 1,9957% 30 48.586,10 

1034/20 dic-20 17,46% 26,19% 1,9574% 30 47.653,69 

1215/21 ene-21 17,32% 25,98% 1,9432% 30 47.309,20 

0064/21 feb-21 17,54% 26,31% 1,9655% 30 47.850,31 

0161/21 mar-21 17,41% 26,12% 1,9523% 30 47.530,72 

0305/21 abr-21 17,31% 25,97% 1,9422% 30 47.284,57 

0407/21 may-21 17,22% 25,83% 1,9331% 13 20.393,88 
 

Resol. Vigencia       Tasa        
       Tasa 
       mes % 

 Tasa de   
mora  

     RESULT-    
EFEC    

Anual 

 

Mensual 

   

efectiva 

mes  

 

 
 

INTERESES MORATORIOS                              ___________           $ 1.169.842,53 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS:      ______  ____   $ 3.604.384,84 
 

 
 
 

2) PAGARE No.09379600019552. 
CAPITAL  INSOLUTO                                               _______   $ 71.909.185,26 

 

0205/20 abr-20 18,19% 27,29% 2,0308% 22 1.070.927,74 

0505/20 may-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 1.455.310,43 

0605/20 jun-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 1.455.310,43 

0605/20 jul-20 18,12% 27,18% 2,0238% 30 1.455.310,43 

0605/20 ago-20 18,29% 27,44% 2,0408% 30 1.467.557,37 

0605/20 sep-20 18,35% 27,53% 2,0469% 30 1.471.874,45 

0869/20 oct-20 18,09% 27,14% 2,0208% 30 1.453.146,87 

Resol. Vigencia       Tasa        

       Tasa 

       mes % 

 Tasa de   

mora  

     RESULT-    

EFEC    
Anual 

 

Mensual 

   

efectiva 

mes  

       
        RESULT-    EFEC    

       
   

     RESULT-    
EFEC    



0947/20 nov-20 17,84% 26,76% 1,9957% 30 1.435.089,86 

1034/20 dic-20 17,46% 26,19% 1,9574% 30 1.407.549,21 

1215/21 ene-21 17,32% 25,98% 1,9432% 30 1.397.373,89 

0064/21 feb-21 17,54% 26,31% 1,9655% 30 1.413.356,70 

0161/21 mar-21 17,41% 26,12% 1,9523% 30 1.403.916,95 

0305/21 abr-21 17,31% 25,97% 1,9422% 30 1.396.646,49 

0407/21 may-21 17,22% 25,83% 1,9331% 13 602.375,06 
 

 

INTERESES MORATORIOS                              ___________          $ 18.885.745,90 

TOTAL CAPITAL E INTERESES MORATORIOS:      ______  ____  $ 90.794.931,16 
 
 
 

Doy así cumplimiento al artículo 446 del Código General del Proceso.  
 
 

Atentamente, 
 
 

 
 

 
_____________________________________ 
LUIS GONZALO GUTIERREZ JARAMILLO 

C.C. 10.218.036 de Manizales 
T.P.  39034 del C.S.J. 

CORREO ELECTRONICO: luisgonzalogutierrez@gmail.com 
TELEFONO: 8847057 
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